2024 年度⽇本英⽂学会九州⽀部 第 1 回理事会・評議員会（メール会議）議事録

⽇時：2024 年（令和 6 年）5 ⽉ 28 ⽇〜6 ⽉ 3 ⽇

場所：メール会議

議事：

１．2024 年度評議員について

資料の通り今年度の⽀部評議員が決定した。なお、九州国際⼤学の評議員は空席とし、今後

の同⼤での英語・英⽶⽂学関係の新規採⽤、並びに、⽀部への⼊会などが確認され次第、事

務局から働きかけることとなった。

（２）学会発表旅費⽀援について

5 ⽉ 4 ⽇、5 ⽇の東北⼤学での⽇本英⽂学会第 96 回⼤会で研究発表を⾏った⼤学院⽣に対

し、規定に従って 4 万円ずつ旅費の補助を⾏うこととなった。

（作成：⽵内）

出席者（敬称略）

理事（名前の五⼗⾳順）：秋好礼⼦（福岡⼤学）、井⽯哲也（福岡⼤学）、鵜飼信光（九州⼤

学）、⼤島由起⼦（福岡⼤学）、⼤橋浩（九州⼤学）、加藤洋介（⻄南学院⼤学）、後藤美映（福

岡教育⼤学）、⼩林潤司（⿅児島国際⼤学）、⾼野泰志（九州⼤学）、⽵内勝徳（⿅児島⼤学）、

⻄岡宣明（九州⼤学）、福⽥稔（宮崎公⽴⼤学）、前⽥雅⼦（九州⼤学）、松元浩⼀（⻑崎⼤

学）、⼭⽥英⼆（福岡⼤学）

評議員（⼤学名の五⼗⾳順）：⼭下孝⼦（⿅児島国際⼤学）、末松信⼦（⿅児島⼤学）、上野

葉⼦（活⽔⼥⼦⼤学）、⽊原謙⼀（北九州市⽴⼤学）、⿊⽊隆善（九州共⽴⼤学）、中島久代

（九州⼥⼦⼤学）、⼤野瀬津⼦（九州⼯業⼤学）、志⽔智⼦（九州産業⼤学）、⼤津隆広（九

州⼤学）、吉⽥希依（熊本県⽴⼤学）、永尾 悟（熊本⼤学）、⽥中優⼦（久留⽶⼤学）、吉村

圭（佐賀⼤学）、⽥中公介（産業医科⼤学）、⼀⾕智⼦（⻄南学院⼤学）、ブラウン⾺本鈴⼦

（⻄南⼥学院⼤学）、⾼森暁⼦（筑紫⼥学園⼤学）、⽣⽥和也（⻑崎県⽴⼤学）、鈴⽊章能（⻑

崎⼤学）、⽊原美樹⼦（中村学園⼤学）、江頭理江（福岡教育⼤学）、宗正佳啓（福岡⼯業⼤

学）、中島千春（福岡⼥学院⼤学）、宮川美佐⼦（福岡⼥⼦⼤学）、園⽥暁⼦（福岡⼤学）、河

野 豊（別府⼤学）、井崎 浩（宮崎⼤学）、村上幸⼤郎（宮崎公⽴⼤学）、⼩林正⾂（琉球

⼤学）